
UCHWAŁA NR XIV.108.2019
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej  przez 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Baruchowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) w związku z art. 6j ust. 3, art. 6k ust. 2a 
pkt 5, ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest iloczyn zadeklarowanego 
rodzaju pojemnika lub worka i stawki za pojemnik lub worek ustalonej 
w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, ustala się stawkę 
opłaty za odebranie pojemnika lub worka, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania 
odpadów w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 8,00 zł;

2) o pojemności 110/120 l - w wysokości 16,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 33,00 zł;

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 54,00 zł.

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny opłata 
o której mowa w ust. 1 zostaje podwyższona czterokrotnie.

3. Ustalenie opłaty miesięcznej dla danej nieruchomości nastąpi na podstawie złożonej przez właściciela 
nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, której wzór określa 
odrębna uchwała, w zależności od zadeklarowanej ilości i pojemności worków lub pojemników.

§ 3. Przystąpienie właściciela nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy do zorganizowanego 
przez Gminę Baruchowo systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest dobrowolne i następuje na 
podstawie pisemnej zgody właściciela.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815

Id: 10D6A452-EF90-42DA-8EE4-7B58C104C3AE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2010) w art. 6j ust. 3 zobligowała radę gminy do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy.
Zgodnie z powyższymi przepisami opłata ta stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub
worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawa
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010).

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie powyższej uchwały było zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 10D6A452-EF90-42DA-8EE4-7B58C104C3AE. Podpisany Strona 1




